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طعنه سنگین فاضل میبدی به ابراهیم رئیسی
عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم خطاب به ابراهیم رئیسی نوشت: 
در سیاست خارجی که رو به شرق داشتی، برادر پوتین هم از نتانیاهو دفاع کرد 

هم در مورد جزایر سه گانه در کنار دیگران بود.
به گزارش خبرآنلاین، حجت الاسلام و المسلمین محمدتقی فاضل میبدی، عضو 
مجمع محققین و مدرســین حوزه علمیه قم در واکنش به گران شــدن تعرفه 
اینترنت در کشور در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: آقای رییسی در دولت شما 
در کنار اتفاقات ناگوار در مســائل مهم کشور، دو اتفاق ناگوارتر بود، یکی فیلتر 
کردن شبکه های اجتماعی و دیگری گران کردن اینترنت. چه کسی پشت مافیای 
گران کردن اینترنت هســت؟ در سیاست خارجی که رو به شرق داشتی، برادر! 
پوتین هم از نتانیاهو دفاع کرد هم در مورد جزایر ســه گانه در کنار دیگران بود. 

به کجا می روی؟

کنایه آذری جهرمی   به لایک های رئیسی
آذری جهرمی در اســتوری اینستاگرام به لایک های اینستاگرام رئیس جمهوری 

اشاره کرد.
محمدجواد آذری جهرمی در استوری اینستاگرام نوشت:» لایک پست های صفحه 
اینســتاگرام رییس جمهور محترم برای دو میلیون فالورشــان، افزایش قیمت 

چشمگیری پیدا کرد...«

فعال سیاسی اصولگرا:
آقای رئیسی اطلاعات غلط ندهید

فعال سیاسی اصولگرا نوشت: آقای رئیسی در حضور علما در قم اطلاعات غلط و 
ناقص درباره تورم ندهید هم لباسان شما برایتان خیلی هزینه کرده اند.

محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:
جناب آقای رئیســی، وقتی در حضور علما در قم اطلاعات غلط و ناقص درباره 
تورم می دهید، توهین به آنهاست. آنها برای خانه شان خرید می کنند و واقعیت را 
می دانند. هم لباسان شما برایتان خیلی هزینه کرده اند. اعتمادشان را با آمارغلط 

اطرافیان تان آتش نزنید و آخرت خود را به دنیای دیگران نفروشید.

تایید طرح حمایت از گزارشگران فساد 
توسط شورای نگهبان

ســخنگوی شورای نگهبان از تایید »طرح حمایت از گزارشگران فساد« از سوی 
این شــورا خبر داد. به گزارش ایســنا، هادی طحان نظیف، ســخنگوی شورای 
نگهبان در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »طرح حمایت 
از گزارشــگران فساد« که در مراحل قبل با اشکالات و ابهاماتی مواجه شده بود، 
پس از اصلاح در مجلس و بررسی مجدد در شورای نگهبان، خلاف موازین شرع 

و قانون اساسی شناخته نشد.«

کدخدایی:
انتخابات مهم ترین روش  ایفای نقش مردم 

در اداره کشور
رئیس پژوهشکده شورای نگهبان، سیاست های کلی انتخابات را زمینه ساز تحقق 
عدالت انتخاباتی دانســت و گفت: تحقق این سیاست ها راه حل مشکلات نظام 

انتخاباتی است.
به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، عباسعلی کدخدایی، 
عضو حقوقدان و رئیس پژوهشــکده شورای نگهبان که به عنوان مدرس »دوره 
تخصصی مدرسه حقوق انتخابات« دانشگاه شیراز سخن می گفت با تبیین برخی 
ویژگی های نظام مردم سالاری دینی و تفاوت آن با سایر نظام های سیاسی، گفت: 
انتخابات در ســایر نظام های سیاسی راه رسیدن به قدرت است با هر انگیزه ای، 
اما در جمهوری اســلامی ایران انتخابات وسیله ای  است که زمینه ساز حضور در 

مناصب و مسئولیت ها برای خدمت به مردم است.
عضو حقوقدان شــورای نگهبان در ادامه با اشــاره به اینکه هم امام خمینی)ره( 
و هم مقام معظم رهبری بر حضور و نقش مردم در اداره کشــور تاکیدات مکرر 
داشــته اند و این امر مورد تاکید قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران هم هست 
و در اصل ششــم این قانون به صراحت بر اداره کشور با اتکا به آرای مردم اشاره 
شده است، افزود: انتخابات یکی از مهم ترین روش های ایفای نقش مردم در اداره 
کشــور است و به این جهت، انتخابات تنها یک امر سیاسی و رقابتی نیست و از 

پایه های نظام اسلامی است.
کدخدایی ســپس الگوی مطلوب نظام انتخاباتی را الگویی دانست که شقوق و 
شئون مختلف عدالت انتخاباتی را در بالاترین حد خود داشته باشد و خاطرنشان 
کرد: شرایط انتخاب شوندگان در قوانین انتخاباتی فعلی حداقلی است و منجر به 
شایسته گزینی که یکی از وجوه عدالت انتخاباتی است نمی شود اما در سیاست های 
کلی انتخابات ابلاغی از ســوی مقام معظم رهبری بر شایسته گزینی تاکید شده 
است و اجرایی شدن این سیاست ها زمینه ساز تحقق عدالت انتخاباتی است، لذا 
برای حل مشکلات نظام انتخاباتی خود، باید به سمت اجرایی شدن سیاسی های 
کلی انتخابات حرکت کنیم. رئیس پژوهشکده شورای نگهبان، احزاب کارآمد را 
یکــی از ابزارهای لازم برای ارتقای نظام انتخاباتی برشــمرد و گفت: اگر احزاب 
به لحاظ اقتضائات فرهنگی، ســاختاری و قانونی در جایگاه صحیح قرار بگیرند، 

می توانند بخش هایی از وظایف نهادهای ناظر انتخابات را عهده دار شوند.

حمایت سخنگوی شورای نگهبان
 از پیش ثبت نام انتخابات

ســخنگوی شورای نگهبان با اشاره به ویژگی های قانون جدید انتخابات مجلس 
مانند پیش بینی مرحله پیش ثبت نام، گفت: با اجرای مرحله پیش ثبت نام برخی 

از هزینه ها و پیامدهای ردصلاحیت برای افراد کاسته شد.
به گزارش خانه ملت، هادی طحان نظیف، عضو حقوقدان و ســخنگوی شــورای 
نگهبان با اشــاره به اهمیت اصلاح صــورت گرفته در خصوص انتخابات مجلس 
شورای اسلامی، گفت: اصلاح قانون انتخابات اکنون تبدیل به قانون شده و مبنای 
عمل است. تاکنون هرآنچه از فرآیند انتخابات اجرایی شده، براساس قانون جدید 
بوده اســت. وی اظهار کرد: همه دست اندرکاران بر مبنای این قانون کار خود را 
انجــام می دهند و امیدواریم که این قانون تا پایان فرآیند انتخابات به طور کامل 
اجرا شود. طحان نظیف درباره این ادعا که قانون انتخابات به یکباره اصلاح شد، 
تصریح کــرد: اصلاح قانون انتخابات دفعتاً اتفاق نیافتاد و از ســال ها پیش این 
موضوع مطرح بود. سیاســت های کلی انتخابات در ســال ۱۳۹۵ از سوی رهبر 
معظم انقلاب ابلاغ شــد و همه اذعان داشتند که قانون موجود انتخابات مجلس 
که مربوط به سال ۱۳۷۸ بود و البته در سال های اخیر نیز تغییرات اندکی کرده 

بود، نیازمند اصلاح جدی و رفع نقصان و کمبودهاست.
ســخنگوی شــورای نگهبان افزود: بنابراین از مجلس گذشته، این بحث مطرح 
بود، اما در یک ســال گذشــته بیشــتر بدان توجه گردید تا ایــن اصلاحات به 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی برســد؛ چراکه همه کسانی 
که دســت اندرکار انتخابات بودند، انتظار داشتند این موضوع به سرانجام برسد 
و فرآیندهای انتخابات بهتر و روان تر شــود. عضو حقوقدان شــورای نگهبان در 
همیــن رابطه به یکی از ویژگی های قانون جدید یعنی پیش بینی مرحله »پیش 
ثبت نام« اشــاره کرد و خاطرنشان کرد: در گذشته افرادی ثبت نام می کردند که 
از شرایط اولیه برخوردار نبودند و در نتیجه با هزینه ها و پیامدهای ردصلاحیت 

مواجه می شدند. 

۱۱ دی؛ آغاز بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۳
 در کمیسیون تلفیق

جلسات کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۳ برای بررسی جزییات بخش اول لایحه 
بودجه از روز دوشنبه هفته جاری و با از اتمام مهلت پنج روزه کمیسیون ها برای 
رسیدگی به پیشنهادهای نمایندگان شروع می شود. به گزارش ایسنا، مهلت پنج 
روزه ارائه پیشنهادات نمایندگان به لایحه بودجه هفته گذشته به اتمام رسید و 
بلافاصله فرصت پنج روزه کمیســیون  های تخصصی مجلس برای رسیدگی به 
پیشــنهادهای نمایندگان و ارائه گزارش آن به کمیسیون شروع شد؛ این مهلت 
امروز)۱۰ دی( به اتمام می رســد. بر این اساس کمیسیون تلفیق از روز دوشنبه 
)۱۱ دی( حداکثر به مدت ۱۰ روز )بدون احتســاب تعطیلات رســمی( فرصت 
دارد تا به پیشنهادهای واصله از کمیسیون ها رسیدگی کرده و گزارش آن را در 

سامانه بارگذاری کند.

ویژه

شورای نگهبان

مجلس

غلامرضــا نوری قزلجــه رئیس فراکســیون 
مســتقلین مجلس گفت: در آستانه انتخابات 
انتظــار این را داشــتیم که دولت، شــورای 
عالی به ریاســت رئیس جمهور گشایشی در 
حوزه اینترنت ایجــاد کرده و نه آنکه برعکس 
عمل کند تا علاوه بــر هزینه اینترنت، هزینه 
فیلترشکن را نیز پرداخت کنند، می توان گفت 
که در جهت رضایتمنــدی مردم کار را پیش 

نمی برند.
بــه گزارش جمــاران؛ افزایــش ۳۰ درصدی 
قیمت بسته های اینترنتی در کنار فیلتر شدن 
اپلیکیشن پیام رسان های خارجی و سرعت کم 

اینترنت باعث نارضایتی مردم شده است.
غلامرضــا نوری قزلجــه رئیس فراکســیون 
مستقلین مجلس شــورای اسلامی در همین 

خصوص گفت: اســتدلالی که بــرای افزایش 
قیمت می آورند، این اســت کــه ثابت بوده و 
تغییری نکرده اســت و این در حالی است که 
اینگونه نیست، در عمل تغییراتی که در بسته ها 
ایجاد شد به صورت قابل توجهی قیمت ها پیدا 
کرده بودند به صورتی کــه با همان مدیریت 
بسته ها از ۴ هزار تومان به بالای ۶ هزار تومان 

افزایش پیدا کرده بودند.
وی افــزود: از طرفی دیگر اپراتور ها حق دارند 
چرا که آن ها هم متاثر از این تورم هســتند و 
افزایــش قیمت و جهش قیمتی که در جامعه 
اتفــاق افتاده اســت و آن ها به عنــوان فعال 
اقتصــادی  در حــوزه دیجیتال متاثــر از این 

افرایش قیمت هستند.
 اما راهکار این نیست و به نظر من این موضوع 

و افزایش قیمتــی که حدود ۳۰ درصد اعمال 
شــد باعث کاهــش مصرف و متضرر شــدن 

اپراتور ها خواهد بود.
نــوری به راهکار اصلی پرداخــت و افزود: این 
روش راهــکار اصلی نیســت. افزایش قیمت 
و خصوصــا فیلترینگ بــرای کوچک کردن و 
کم حجم کــردن اندازه بازار اینترنت اســت. 
فیلترینــگ و تهیه فیلترشــکن برای مصرف 
کننــده هزینــه  ی دیگر را به مصــرف کننده 
تحمیل می کنــد، فیلترینگ و موضوعاتی که 
بعد از بحث صیانت مطرح شده بودند نزدیک 
به ۵۰ درصد باعث کوچک شدن اپراتور ها در 
حوزه فروش اینترنت شده است و این موضوع 
هم بــاز این جریان را تشــدید خواهد کرد و 
اندازه بازار آن ها را کوچک خواهد کرد و باز هم 

به ضرر اپراتور ها و عرضه کنندگان خواهد بود. 
بنــده معتقدم که بایســتی دولــت موضوع 

فیلترینگ را برداشته و حذف یا تعدیل کند.
نماینده بستان آباد افزود: تا بازار اینترنت حجم 
بیشــتری بتواند داشته باشــد و در کنار این 
رضایت مشــتری به دنبال دارد چرا که قیمت 
پایین با مصرف بیشــتری همراه اســت و آن 
چیزی که مصرف بیشتری دارد هزینه بیشتری 
را پرداخت می کند، نه اینکه هر کسی مصرف 
کمتری داشته باشد باید هزینه بیشتری بدهد 
و به ســمتی می رود که مصرف کننده راضی 
می شــود و آن کسی که بیشــتر مصرف کند 
بیشــتر هم پرداخت می کند و باعث افزایش 
حجم بازار می شــود و زمانی کــه بازار بزرگتر 
شــد، طبیعتا آن ســود منطقی را که عرضه 

کنندگان و اپراتور ها به دنبال آن هســتند به 
آن می رسند در واقع از محل افزایش مشتری 

و مصرف به آن سود منطقی خود می رسند.
رئیس فراکسیون مستقلین مجلس ادامه داد: 
از طرفی با این راهکار مردم راضی می شوند و 
می گویند که اینترنت افزایش پیدا نکرده است 
و فیلترینگ برداشته شــده است و بخشی از 
هزینه کم شــده است و در نتیجه مصرف بالا 
می رود. وجود سرعت پایین و فیلترشکن های 
موجــود که باعث گرفتــاری و عصبانیتی که 
میان کاربران اســت؛ نیز می تواند جمع شود و 
می تواند رضایت مردم را به دنبال داشته باشد.

دولت باید فیلترینگ را حذف کند
 نــوری در کنــار ارائه راهــکار بــه انتقاد از 
دولت پرداخت و گفــت: آن اهدافی که برای 
فیلترینگ بــه دنبال آن بودند و اضطراری که 
در کشور وجود داشــت رفع شده است و این 
هیچ کمکی به کشور نمی تواند کند. برخی به 
دنبال این بودند که ارتباطات خارجی کنترل 
شــود حال که همه اســتفاده می کنند و هر 
کســی  که بخواهد ارتباط برقرار می کند و از 
حــوزه امنیتی نیز به نظر می رســد که از نظر 
توســعه فیلترشکن این مورد کمتر شده است 
و لذا هیچ سودی برای کشــور ندارد الا برای 
فروشندگان فیلترشکن، دولت باید فیلترینگ 
را حذف کند و هم آن ســود غیرعادلانه ای را 
که فیلترشکن ها با پول مردم به جیب می زنند 
جلوی آن هــا گرفته می شــود و این امر یک 
رضایت عمومی را به دنبــال دارد و هم اینکه 
بازار در حوزه عمومی اینترنت گســترش پیدا 
میکند و فعالان اقتصادی در این حوزه هم به 
یک نقطه منطقی از نظر فعالیت اقتصادی به 
ســود خود می رسند. چاره ی کار این است که 
دولت پای خود را از روی سیم اینترنت بردارد 

و آن وقت مابقی کارها درست می شود .
در آستانه انتخابات

 انتظار گشایش داشتیم
 وی در پاسخ به این سوال که آیا مجلس این 
موضوع را بررســی می کند، افزود: مجلس ۱۰ 
روزی اســت که تعطیل بود و بعد باید دید که 

چه پیش می آید. 
ما در آســتانه انتخابات انتظار این را داشتیم 
کــه دولت، شــورای عالی به ریاســت رئیس 
جمهور گشایشــی در این حوزه ایجاد کرده و 
نه آنکه برعکــس عمل کند و همه چیز فیلتر 
شــود و همه از فیلترشکن اســتفاده کرده و 
علاوه بر هزینه اینترنت، هزینه فیلترشــکن را 
نیز پرداخت کنند و اینکه بتوانیم ۳۰ الی ۴۰ 
درصد تعرفــه آن را بالا ببریم و می توان گفت 
که در جهت رضایتمنــدی مردم کار را پیش 

نمی برند.

فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: اگر نگاهی به 
انتخابات های ده سال قبل داشته باشیم فکر 
می کنــم که در ســال های ۹۲، ۹۴، ۹۶، ۹۸ 
و ۱۴۰۰ میزان مشــارکت سیر نزولی داشته 
است چون رفتار ها و شــعار ها متناقض بوده 

است.
به گزارش منیبان، ســید علی آقازاده، فعال 
سیاســی اصلاح طلــب، دربــاره رفتار های 
متناض در زمینه تشویق به افزایش مشارکت 
در انتخابــات گفــت: در آغــاز من به شــما 
خبرنگاران در این شــرایط ســخت خســته 
نباشــید می گویم. تا زمانیکه رفتار مجموعه 
حاکمیتی در ارتباط با موضوع انتخابات عوض 
نشود با شعار و صحبت به هیچ وجه مشارکت 
بــالا نمی رود و باید در عمل این شــعار ها را 
ثابــت کنیــم. بــدون تغییر در رفتــار هیچ 
اتفــاق مثبتی برای مشــارکت نمی افتد. اگر 
نگاهی به انتخابات های ده ســال قبل داشته 
باشــیم فکــر می کنم که در ســال های ۹۲، 
۹۴، ۹۶، ۹۸ و ۱۴۰۰ میزان مشــارکت سیر 

نزولی داشــته اســت چون رفتار ها و شعار ها 
متناقض بوده است. در حزب ما شعارهایمان 
مبتنی بر مشــارکت است اما وقتی میزان رد 
صلاحیت ها و به نوعی رفتار گزینشی نسبت 
بــه صلاحیت ها را می بینیم، مردم دیگر برای 
مشــارکت انگیزه ای ندارند. اگر حرف و عمل 
نهاد قدرت متناقض باشــد شاهد ریزش آرا 
خواهیم بود. اگر به شــعار ها پایبند باشند و 
در عمل هم ثابت کننــد مردم پای صندوق 
می آیند. منظور از عمل هم تنوع سیاسی در 
پای صندوق هاست. کسانیکه وفاداری شان به 
نظام ثابت شده و سوابق درخشان آنها وجود 
دارد دلیلــی ندارد که ردصلاحیت شــوند. تا 
زمانیکه این نــوع رفتار ها وجود دارد صحبت 
خالــی از انتخابات فایده نــدارد. اگر این دور 
هم این وضع ادامه پیدا کند شاهد مشارکت 

حداقلی خواهیم بود.
او درباره نتایج سیاسی مشارکت حداقلی بیان 
کرد: مشــارکت حداقلی نتایج منفی بسیاری 
دارد اول اینکــه قــدرت و اقتدار کســی که 

انتخاب می شــود پایین می آید شما مجلس 
را ببینید چه وضعیتــی دارد. وقتی که افراد 
پشتوانه رای نداشــته باشند قطعا این ضعف 
در بدنه های دیگر نیز به وجود می آید. مجلس 
امروز با حداقل مشارکت بعد از انقلاب است. 
حدود ۴۰ درصد مشــارکت که این مجلس، 
برآمده از ۱۰ میلیون آراســت  بنابراین نشان 
دهنده ضعف در نهاد مجلس اســت. ما امروز 
شــاهد یکی از ضعیف تریــن مجالس بعد از 
انقلاب هســتیم که نشانه آن هم پایین بودن 
مشــارکت اســت. اگر بخواهیم شعار افزایش 
مشــارکت دهیــم، باید همزمان ســاز و کار 
اجرایی آن که تنوع کاندیداها است را فراهم 

کنیم.
او در رابطه با ایجاد مقدمات انتخابات پرشور 
اظهار کــرد: ایجاد مقدمــات انتخابات برای 
افزایش مشــارکت امکان پذیر اســت. ما در 
چهل و چهار ســال اخیر شاهد بودیم که هر 
وقت تعداد مناسب کاندیدا ها فراهم می شود 
یک مجلس قوی شکل گرفته است، مجلسی 

که بر اســاس رای حداکثــری و نمایندگان 
کیفی و مســتقل که کارایــی لازم را دارند و 
مجیزگو نیســتند. ما امروز شاهد آن هستیم 
که هیــچ چیزی در مجلس ســر جای خود 
نیست و هیچکدام از کمیسیون ها در مجلس 
تخصص و تفکر لازم را ندارند و فقط شــعار 

می دهند.
آقازاده در  پایان گفت: اگر بخواهیم راه مبارزه 
با فســاد را به صورت جدی تر پیگیری کنیم 
حتما باید یک مجلســی به وجــود بیاید که 
خــود به شــفافیت و مقابله با فســاد اعتقاد 

داشته باشد. 

نوری قزلجه تشریح کرد

افزایش هزینه به جای گشایش در اینترنت 

سید علی آقازاده تشریح کرد

مجلس ضعیف امروز حاصل مشارکت حداقلی در انتخابات

یک نماینده مجلس شــورای اســلامی گفت: ما عملًا 
داریم برای یــک اینترنت نیم بند فیلتر شــده با کلی 
محدودیت های مختلف قیمت بالایی پرداخت می کنیم 

که حتماً منجر به نارضایتی خواهد شد.
به گزارش ایلنا، جلال رشــیدی کوچــی، درحالی که 
دولت در زمــان انتخابــات وعده اینترنــت رایگان و 
باکیفیت می داد؛ امروز شــاهد افزایش قیمت اینترنت 
هستیم؛ این افزایش قیمت چه تاثیری بر قشر ضعیف و 
افراد کم درآمد و افزایش قیمت سایر کسب و کارهای 
اینترنتی خواهد داشــت، گفت: یکی از وعده هایی که 
آقای رئیس جمهور در زمان انتخابات داشــتند این بود 
که برای اقشــار کم درآمد یا ضعیف جامعه اینترنت را 
رایگان می کنند، اما به نظر می رســد امروز اینترنت را 
با این افزایش قیمتی که به وجود آمده اســت، حذف 

کرده اند.
این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان این که باید 
در نظــر بگیریم با این افزایش قیمت اینترنت دیگر در 
توان بسیاری از افراد نیست که این اندازه هزینه کنند 
و یا اگر هم هست بالاخره به سبد خانوار فشار می آید، 
اظهار داشــت: نکته بعدی این است که ما بارها و بارها 
شــاهد افزایش قیمت اینترنت توسط اپراتورها بوده ایم 
و همیشــه هم وزرای مربوطه گفته اند ما با این شرط 
می پذیریم که کیفیت افزایش پیدا کند؛ من اصطلاحی 
که به کار می برم این اســت که ما عمــلًا داریم برای 
یک اینترنت نیم بند فیلتر شده با کلی محدودیت های 
مختلف قیمت بالایی پرداخت می کنیم که حتماً منجر 

به نارضایتی خواهد شد.
وی ادامه داد: همیشــه اپراتورها گفته اند که ما کیفیت 
را افزایش می دهیم، کیفیت که افزایش پیدا نکرده هیچ 
هر سال به نظر می آید شاهد کاهش کیفیت هستیم و 
همه این ها دست به دست هم می دهد تا نارضایتی در 
سطح جامعه شکل بگیرد و از آنجایی که زندگی مردم 
با اینترنت گره خورده اســت، این مساله هم می تواند 
روی افزایش نارضایتــی تاثیر بگذارد. بالاخره اپراتورها 
می گویند ما داریم ضرر می دهیم؛ راهکار چیســت؟ ما 
همیشه اول گفته ایم رقابت باشد؛ چه در اینترنت و چه 
در خودرو و هرجای دیگری این رقابت وجود داشــته 
باشد و سپس حمایت های دولتی تبدیل به نظارت های 

دولتی شود.
ایــن نماینده مجلس شــورای اســلامی با بیان این که 
مــا داریم پول چیــزی را می دهیم کــه از آن محروم 
هستیم، گفت: حداقل این همه شبکه ها فیلتر نباشند. 
هنگامی که یک فرد این همه پول می دهد بعد می رود 
می بیند چیزی هم در اختیارش نیست مشخص است 

که نارضایتی ایجاد می کند.
وی با اشــاره به ایام انتخابات، یادآور شد: مقام معظم 
رهبری تاکید بر مشــارکت حداکثری دارند و همه ما 
هم می دانیم باید مشــارکت مردم زیاد باشد، اما با این 
تصمیماتی که گرفته می شــود؛ یک روز کپســول گاز 
را گــران می کنند، یک روز زمزمه گرانی می شــود، در 
بودجه مالیات هــا را چند برابر کردند، مالیات بر ارزش 
افــزوده را افزایش دادند و حــال هم قیمت اینترنت را 
افزایش داده اند، این ها قطعا باعث نارضایتی می شود و 

در مشارکت حتما اثر منفی خواهد گذاشت.
رشــیدی کوچی تاکید کرد: امیدواریــم عزیزانی که 
در دولت نشســته اند و تصمیم می گیرنــد، جامع تر و 
عاقلانه تــر تصمیم بگیرند. وی در پاســخ به این که در 
بحث فیلترینــگ دولت اعلام می کند در خصوص رفع 
فیلترینگ پیشــنهاد داده ایم، اما شــورای عالی فضای 
مجازی نپذیرفته در صورتی اعضای دولت هم عضو این 
شورا هستند، گفت: رئیس شورای عالی فضای کیست؟ 
آقای رئیس جمهور است. به نظر من این ها بهانه است. 
نماینده مرودشت در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: 
درحال حاضر که قیمت اینترنت افزایش پیدا کرده است 
دولت بیاید اعلام کند من فیلترینگ را برداشته ام، من 
معتقدم ما آنقدر مردم شــریفی داریم که به همین هم 
قانع و راضی هستند. وی افزود: خیلی ها به من می گویند 
به عنوان مجلس ورود کن، منِ جلال رشیدی کوچی 
تنها یقه کدام شــان را بگیرم؟ وزیــر صمت را بگیرم؟ 
وزیر ارتباطات را بگیرم؟ وزیر کشاورزی را بگیرم؟ مگر 
چقدر یــک نفر می تواند در مجلس کار کند؟ به نظرم 
می رسد دولت این کار را باید اصلاح کند و اگر تصمیم 
بر افزایش قیمت گرفته اســت از جایی دیگر دری به 
روی مــردم باز کند. چراکه با این شــیوه پیش رفتن 
حتما نارضایتی ها را افزایش می دهیم و مشــارکت در 

انتخابات قطعاً به تبع آن پایین تر خواهد آمد.

رئیس قوه قضائیه با حضور در زندان اوین از بخش های 
مختلف این زندان بازدید کرد.

به گزارش ایســنا به نقل از قوه قضائیه، حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای در ادامه بازدیدهای میدانی 
و آسیب شناســانه خود از مراکــز و مراجع قضایی و 
همچنین در راســتای نظارت بر میزان بهبود وضعیت 
زندان ها و زندانیان، به مدت ۴ ســاعت، از زندان اوین 

بازدید کرد.
رئیس قوه قضائیه در جریان سرکشــی خود از زندان 
اوین، عــلاوه بر بندهــای عمومی همچون مرتبه های 
قبلــی، از برخی بندهای امنیتی این زندان هم بازدید 

به عمل آورد.
رئیــس قــوه قضائیه خطــاب به مددجویــان زندان 
اویــن تاکید کرد که طــی نامه ای با ذکــر جزئیات، 
درخواســت های خــود، وضعیــت خانوادگــی، نوع 
محکومیت، ســوابق کیفری و میزان بهره مندی خود 

از ارفاقات قانونی را درج کنید.
محســنی اژه ای ادامــه داد: در نامه هایی که برای ما 
می نویســید، مســائل خود را با جزئیات و به صورت 
تفصیلی درج کنید و فکر نکنید که این نامه ها خوانده 
نمی شوند؛ مطمئن باشــید تمامی این نامه ها با دقت 
خوانده می شــوند تا در چارچوب قانون، مشــکلات و 

مسائل مربوط به پرونده نگارنده نامه برطرف شود.
رئیس قوه قضائیــه در گفتگوهای خود با مددجویان 
زندان اوین ضمن اشــاره به سیاست های قوه قضائیه 
در راســتای حبس زدایی و فراهم کردن شرایط عفو و 
آزادی زندانیان واجد شــرایط، با تاکید بر این موضوع 
که مرتکبین جرائم خشن و سرقت که امنیت فیزیکی 
و روانــی مردم و شــهروندان را تهدیــد می کنند، در 
فهرســت عفوها قرار نمی گیرند و تأسیســات ارفاقی 
شامل آن ها نمی شود، خطاب به زندانیان زندان اوین 
گفت: در صــورت بهره مندی از تأسیســات ارفاقی و 
آزادی، به گونه ای رفتارهای اجتماعی و زندگی خود را 
تمشیت کنید که دیگر تحت هیچ شرایطی گذر شما 

به زندان و بازداشتگاه نیفتد.
رئیس عدلیه خطاب به ایــن محکومان مالی، بر این 
مهم تاکید کرد که عناصر و فعالان بخش های مختلف 
اقتصادی بویــژه فعالان حوزه بازرگانی و تجارت، باید 

ضمن آگاهــی از قوانین و مقــررات روز و معیار قرار 
دادن درستی و راستی در عین توجه به کسب سود، به 
نحوی به تمشیت امور شغلی خود بپردازند که گرفتار 

ارتکاب اعمال مجرمانه نگرددند.
محسنی اژه ای افزود: ســنجیدن همه جوانب امر در 
انجام امور اقتصادی و تجاری، یک اصل بســیار مهم 
است و تمامی تجار و فعالان اقتصادی همواره باید این 
مهم را مدنظر قرار دهند که امور خود را مُتقن و مُحکم 
و به دور از هرگونه شائبه انجام دهند تا خدای ناکرده با 

محکومیت و مراجعت به زندان مواجه نشوند.
محســنی اژه ای تصریح کرد: در قضیه مهریه نیز امر 
فوق الذکر صادق اســت؛ نباید مهریه ای را پذیرفت که 
ورای توان و استطاعت است و در پرداخت آن با عجز 
مواجه شــد؛ چرا که در اینصورت فــرد برای خود و 
خانواده اش و طرف مقابل و حتی دستگاه قضا مشکل 

ایجاد می کند.
رئیس قوه قضائیه همچنین خطاب به مسئولان زندان 
اویــن گفت: علت اینکه روز جمعــه را برای بازدید از 
زندان اوین انتخاب کرده ام این است که وقت مبسوط 
و موسّــع برای سرکشــی از تمامی بخش ها را داشته 
باشــم، لذا هــر کجا که لازم اســت و تصور می کنید 
وضعیت زنــدان و زندانیان در آن بخــش و اندرزگاه 
مطلوب نیســت، اعلام کنید تا شخصاً سرکشی کنم و 

از نزدیک به بررسی مشکلات بپردازم. 
بهبــود وضعیت زندان ها و زندانیان، از جمله تاکیدات 
محســنی اژه ای بوده و وی طی مدت اخیر شــخصاً 
چندین بازدید از زندان های سراســر کشور انجام داده 
اســت؛ رئیس قوه قضائیه در جریان این سرکشــی ها 
بــر لزوم تحول رفتاری و ســاختاری در امر زندانبانی 
و ارتقاء وضعیت زندانیان در حوزه های مختلف تاکید 

کرده است.
»ایجاد شرایط و بســتر اصلاح، تربیت و بازاجتماعی 
شدن زندانیان«، »اشتغال زندانیان«، »حبس زدایی«، 
»اعمال تأسیســات ارفاقی« و »ایجــاد ترتیبات فنی 
و قضایی برای اســتفاده از پابنــد الکترونیک در قبال 
محکومان واجد شرایط قانونی« از جمله رویکردهای 
تحولی در مقوله زندان و زندانیان است که مورد تاکید 

جدی رئیس قوه قضائیه می باشد.

رشیدی کوچی تشریح کرد

هزینه بالا برای اینترنت نیم بند و فیلتر
محسنی اژه ای در بازدید ۴ ساعته از زندان اوین

به نامه  زندانیان اوین رسیدگی خواهد شد


